
گزارش

حریم ناب

حرم امام رضا  کعبه و حج فقراست
همه عالم بدونید آقام امیر عاشقاست

زائر امام رضا زائر مشهد الرضا ست
زائر امام رضا زائر مکه و مناس

عمریه امام رضا عاشق و پابست توام
اگه لایق بدونی  تا به ابد مست توام 

در دوعالم هیچ کسی مثل تو پیدا نمیشه
هیچ کسی مثل رضا ضامن آهو نمیشه

آقامون امام رضا برات کربلا میده
آقامون کنج حرم مریضا رو شفا میده

حرم امام رضا حریم ناب و با صفاست
آقامون امام رضا  امام مهربونی هاست

قربونت برم آقا که گنبد طلا داری
 توی قلب بچه شیعه آقا جون تو جا داری

هر چه از خوبیت بگم امام رضا بازم کمه
همه عالم بدونید آقام امیر عالمه

تو امیر العمرایی تو غریب الغربایی 
تو به هر درد دوایی تو معین الضعفایی

آقامون امام رضا دست گیر پیر و جونه
آقامون امام رضا با همه کس مهربونه

دعا کن امام رضا بحق کبریایی ات
آقامون مهدی بیاد قربون اون آقایی ات

دم به دم»سیرنگ« به لب ذکر امام رضا داره
آقامون امام رضا از حال روز من و تو خبر داره

 طعم شیرین خدمت
 در دو قدمی حرم امام رضا)ع(

حریم بــارگاه ملکوتی امام هشــتم)ع( این روزها 
میعادگاه عاشقانی اســت که با برپایی موکب های 
خدمت رســان در حال میزبانی از خیل گســترده 
محبان امام خوبی ها هستند. خیابان آیت الله واعظ 
طبســی، از جمله این محورها اســت که از چند 
روز پس از اربعین حســینی با استقرار موکب های 
فرهنگی و پذیرایی به استقبال ارادتمندان حضرت 

رضا)ع( رفته است.
موکب هــای خدمت رســان ایام پایانــی ماه صفر 
در خیابان آیت الله واعظ طبســی به نام »شــهید 
شوشتری« مزین است. برخی از این موکب ها کاملًا 
مردم نهاد است و خدمات متنوعی را به دلدادگان 

این حریم آسمانی ارائه می کنند.
به گزارش فارس،خیابان هــای اطراف حرم مطهر، 
مملــو از جمعیت اســت و به هر طــرف که نگاه 
می کنید، مــردم عزادار را می بینید که به ســمت 
صحن و ســرای رضوی در حال حرکت هســتند. 
صدای نوحه خوانی و مرثیه ســرایی کوچه و خیابان 
را پر کرده اســت. در این میان، از چهارراه شهدا به 
طرف چهارراه خسروی می روم تا از پیاده راه آیت الله 
واعظ طبســی همراه زائران به پابوسی آقا علی بن 
موسی الرضا)ع( مشرف شــوم. در ابتدای خیابان، 
تعدادی از نیروهای هلال احمر چشم انتظار زائران 
ســالمند و کم توان هستند تا آنان را با صندلی های 

چرخدار به زیارت ببرند.
کمــی آن طرف تــر گروهی آقــا؛ پیــر و جوان، 
بــا دســت های ســیاه آغشــته به واکــس روی 
زمیــن نشســته اند و زائران را دعــوت می کنند تا 
کفش هایشــان را صلواتی واکس بزنند. محســن 
محمودی، ریش ســفید این گروه و اهل شهرستان 
نکا از توابع استان مازندران است. او تعریف می کند: 
ما گروهی ۱۴ نفره هستیم که از شهرهای نکا، بابل 
و ساری پای پیاده پس از پیمودن ۲۱ روز، خدمت 
آقا علی بن موسی الرضا)ع( رسیدیم. پس از آماده 
شــدن شرایط و وســایل، خدمت صلواتیمان را به 

زائران آغاز کردیم.
از کنار موکب هــای زیرمجموعه ســازمان علمی 
و فرهنگی آســتان قدس رضوی بــه طرف انتهای 
پیــاده راه به مســیرم ادامه می دهم. هــر کدام از 
موکب های این ســازمان نام خاصی دارد و خدمات 
متفاوتی به زائران ارائه می دهد. به طور مثال موکب 
مؤسســه جوانان آســتان قدس رضــوی با عنوان 
»شباب الشــمس« با ارائه خدمات متنوع پذیرای 
نوجوانان دهه هشــتادی است. حتی افرادی که در 
آن مشغول به خدمت هســتند هم دهه هشتادی 
هســتند. در بخشــی از این موکب، دلنوشته های 
زائــران با عنوان »خودمونی با امــام بی نهایت« به 
دیوار چســبانده شده است. در بخش دیگری از آن 

نیز محصولات مؤسسه به زائران عرضه می شود.
موکب مؤسســه آفرینش های هنری آستان قدس 
رضــوی نیز با عنوان »آســتان هنــر« با محوریت 
محصــولات پویانمایــی  تولیــدی این مؤسســه، 
برنامه های جذابی را بــه ویژه برای کودکان فراهم 
کرده اســت. شب ها از ســاعت ۲۰ تا ۲۲ نیز این 
موکب با اجــرای نمایش خیابانــی و پرده خوانی، 

پذیرای گروه های مختلف زائران است.
در موکــب »مکتب معلی مشــهد«، جمعی جوان 
هنرمند نشسته اند و مشغول خلق آثار خوشنویسی 
هستند. محمدمهدی بحرینی، مسئول این موکب با 
اشاره به این که برای چهارمین سال توفیق خدمت 
به زائران نصیبمان شده است، می گوید: فعالیت این 
موکب با مشارکت ۳۸ خوشنویس که بیشترشان از 
فارغ التحصیلان دانشگاه علوم پزشکی مشهد و کادر 
درمان کشور هستند، از دوشنبه ۲۰ شهریورماه آغاز 
شده و تا ۲۵ شهریورماه سالروز شهادت امام رضا)ع( 

از ساعت ۹ تا ۲۳ ادامه خواهد داشت.

ترنم احساس

»برای تهیه این کار به علی بن موسی رضا)ع( توسل کردیم 
و کار را به صاحبش سپردیم؛ حدود چهار ساعت زمان برد 

تا این قطعه که شامل سه بیت است، آماده شود...«
به گزارش ایســنا،   »آمدم ای شــاه پناهم بــده« یکی از 
مشهورترین و ماندگارترین قطعات موسیقی است که برای 
امام رضا)ع( ســاخته شده است؛ اثری که آریا عظیمی نژاد 
برای آن موســیقی ساخته و زنده یاد محمدعلی کریم خانی 
 هــم برایــش آواز خوانده اســت؛ اما این قطعــه چگونه

خلق شد؟
شــعر این قطعــه اثر حبیــب الله چایچیــان )متخلص به 
»حســان«( است. او ماجرای سرودن شعر را اینطور روایت 
کرده اســت که برای زیارت حــرم امام رضــا )ع( با مادر 
بیمارش به مشهد می رود تا او را به آخرین آرزویش برساند 
اما به علــت ازدحام جمعیت موفق به رســیدن به ضریح 

نمی شوند.
چایچیان تــلاش می کند مادرش را از رســیدن به ضریح 
منصرف کند ولی مــادرش اصرار می کند. در این موقعیت 

چایچیان این شعر را می سراید:
آمدم ای شاه پناهم بده                       

خط امانی ز گناهم بده
ای حرمت ملجأ درماندگان                  

دور مران از در و راهم بده
ای گل بی خار گلستان عشق               

قرب مکانی چو گیاهم بده
لایق وصل تو که من نیستم                

اذن به یک لحظه نگاهم بده

ای که حریمت به مَثَل کهرباست                     
شوق و سبک خیزی کاهم بده

تا که ز عشق تو گدازم چو شمع                      
گرمی جان سوز به آهم بده

لشکر شیطان به کمین من است                     
بی کسم ای شاه پناهم بده

از صف مژگان نگهی کن به من            
با نظری یار و سپاهم بده

در شب اول که به قبرم نهند               
نور بدان شام سیاهم بده

آنچه صلاح است برای »حسان«                       
از تو اگر هم که نخواهم، بده

 و وقتی به قســمت تخلص شــعر می رســد، می بیند که 
مادرش خود را به ضریح رســانیده  است. چایچیان درباره 
این شــعر می گوید: »این شعر در حقیقت زبان حال مادرم 

در آخرین لحظات عمرش است«.

این قطعه که در سال ۱۳۸۶ ساخته شد و در سال ۱۳۸۹ 
با پخش از صدا و ســیما به شــهرت عمومی رسید، توسط 
آریا عظیمی نژاد ساخته شده است. محمد علی کریم خانی 
)مداح معاصــر( نیز این قطعه را خواند. او توســط محمد 
اصفهانی برای اجرای این قطعه به آریا عظیمی نژاد معرفی 
شــد و این درحالی بود که زنده یاد کریم خانی پیش از این 
سابقه ضبط اســتودیویی نداشته وصرفا  به مداحی سنتی 

می پرداخته است.
خودش دربــاره این تجربه هنری گفته بــود: »برای تهیه 
این کار به علی بن موســی الرضا )ع( توسل کردیم و کار را 
به صاحبش ســپردیم؛ حدود چهار ساعت زمان برد تا این 
قطعه که شــامل سه بیت است، آماده شود. البته حدود ۵ 
یا ۶ بیت را خواندم اما همین ســه بیت انتخاب شد. مدام 
می خواندیم ولی کار درســتی تهیه نمی شــد و خودمان را 
راضی نمی کرد. من که دلگیر شــده بودم از اینکه تلاشــم 
به نتیجه نمی رســید؛ گفتم برویم، شاید لیاقت این کار را 
نداریم. ناگهان حســی به من دســت داد که نمی توانم آن 
لحظه را توصیف کنم، حســی غریب بود که متوجه شدم 
شــاید اگر بار دیگر تلاش کنیم، تلاش ما به نتیجه برسد، 
عظیمی نژاد را صدا زدم، شــروع کردیم. اگر به خاطر داشته 
باشید من ابتدای شعر گفتم »آمده ام« و بار دیگر برگشته ام 
و شــعر را تکرار کرده ام که: »آمدم ای شاه...«، عظیمی نژاد 
دلش نمی آمــد همان »آمده ام« از ابتدای شــعر را حذف 
کند، معتقد بود هرچند با شــعر هماهنگ و جور نیســت 
ولی تأثیری دارد که نباید نادیده گرفته شود، حس وحالی 
در همان خواندن آن لحظات بود که شعر را اثرگذار کرد.«
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»آمدم ای شاه پناهم بده« چگونه ساخته شد؟

محمدرضا رحمانی تهیه کننده و کارگردان فیلم »عروسی در برف« که به تازگی 
پروانه ســاخت دریافت کرده اســت درباره ملاحظات مرتبط با تولید این فیلم، 

توضیحاتی ارائه کرد.
محمدرضــا رحمانــی تهیه کننده و کارگردان ســینما که به تازگــی برای فیلم 
»عروســی در برف« از سازمان سینمایی پروانه ســاخت دریافت کرده است، در 
گفتگــو با مهر درباره این پروژه توضیح داد: این پروژه هنوز در مرحله پیش تولید 
قرار دارد. داســتان آن هم یک درام عاشقانه است که مانند همه کارهایم نگاهی 

به موضوعات اجتماعی هم دارد.
وی افــزود: از نظر مباحث مالی ملاحظاتی درباره این پــروژه داریم و از آنجایی 
که قصد داریم از حضور بازیگران مطرح در این فیلم اســتفاده کنیم، هنوز درگیر 
فرآیند پیش تولید هســتیم. می توان گفت فیلم در حال حاضر پیش تولیدش آغاز 
شــده اما منتظر اتفاقاتی هستیم که به واسطه آن ها می توانیم وارد مراحل بعدی 
تولید شویم. بخشی از این مسأله هم به تأمین بودجه مربوط می شود. به خصوص 
کــه نمی خواهیم از منابع دولتی اســتفاده کنیم و اصــرار داریم بودجه کار را در 

بخــش خصوصی تأمین کنیم. رحمانی اظهار کــرد: خیلی ها هنوز منتظر تعیین 
وضعیت تولیدات سینمایی هســتند و با توجه به شرایط اجتماعی، خودمان هم 
منتظر هســتیم تا ببینیم چه اتفاقاتی پیش می آیــد. منتظریم تا ببینیم چگونه 
می توانیم به ترکیب مطلوب خود در زمینه اســتفاده از بازیگران چهره برســیم. 
وی افزود: داســتان ایــن فیلم نیاز به فضای پاییــزی دارد و هر زمان بودجه کار 
 تأمین شــود می توانیــم تولید را کلید بزنیــم. همه لوکیشــن های فیلم هم در 

شهر تهران قرار دارد.
کارگردان »عروســی در برف« درباره خلاصه داستان این فیلم هم گفت: روایت 
این فیلم پیچیده اســت و به صورت همزمان شــاهد روایت زندگی اعضای چند 
خانواده هســتیم که درگیر ماجرایی شده اند و عشق ۲ جوان در سن پایین باعث 

می شود دیگران هم متوجه مسائل خود در طبقه اجتماعی ای که دارند بشوند.
رحمانــی دربــاره اینکه آیا قصد ارائه فیلم به جشــنواره فیلم فجــر را دارد هم 
توضیح داد: اگر شرایط تولید به گونه ای باشد که تا آن زمان کار آماده شود، ارائه 
می کنیم. این تصمیمی نیست که یک نفر یا ۲ نفر بتوانند بگیرند، مجموعه ای از 

عوامل باید فراهم شود تا فیلم شرایط حضور در جشنواره را داشته باشد.
این کارگردان که ســال گذشته با فیلم »آن ها مرا دوست داشتند« در جشنواره 
فجر حضور داشــت، درباره برنامه ریزی برای اکــران عمومی آن گفت: از آنجایی 
که تصمیم گیرنده اصلی مالک فیلم اســت، پیشنهاد اولیه ما اکران در پاییز بود 
اما پیشــنهاد آن ها اکران در عید نوروز بود. شاید جمع بندی مجددی برای اکران 
فیلم در فصل پاییز داشته باشند. آن ها اما معتقدند بهترین زمان برای سوددهی 
بیشــتر، اکران نوروز اســت. از آنجایــی که چند فیلم پرفــروش در پاییز اکران 
می شــود، پیش بینی این بود که این فیلم مورد توجه ســینماداران قرار نگیرد. 
از این منظر تصمیم گیرنده برای اکران این فیلم من نیســتم و مالکان فیلم باید 

تصمیم نهایی را بگیرند.

تدارک »عروسی در برف« بدون بودجه دولتی

 معلوم نیست به »فجر« برسیم

عضو شورای سیاســت گذاری دانشگاه هنرهای ایرانی - اسلامی اســتاد محمود فرشچیان و از 
مفاخر هنری کشور با اشاره به تمجید دولت سیزدهم در باب فرهنگ و هنر از سوی رهبر معظم 

انقلاب گفت: دولت سیزدهم ما را به آینده هنر کشور امیدوار کرد.
محمدعلی رجبی دوانی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: دولت سیزدهم با وجود تمام مشکلاتی 
کــه پیش روی این دولت بود و همگان از آن اطلاع دارند، همان گونه که در زمینه اقتصادی به 
زیربناهــا پرداختــه، در باب هنر هم به این ترتیب عمل کرده اســت. وی افزود: وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فعالیت بسیار خوبی از خود نشان داده و در شورای هنر مباحث بنیادین را موضوع 

جلسه کرد و شاهدیم که بنیادهایی که مورد غفلت واقع شده بود به تدریج احیا می شوند.
عضو شورای سیاست گذاری دانشــگاه هنرهای ایرانی - اسلامی استاد محمود فرشچیان اظهار 
داشت: در زمینه های مختلف از جمله نظام استاد- شاگردی که به تصویب رسید، وزیر فرهنگ 
بســیار موفق عمل کرده اما باید به انتظار نشست که بسیاری از این فعالیت ها نتایج خود را در 
آینده نشــان دهد که این نیز محقق خواهد شــد و پس از ســال ها به آینده هنر کشور امیدوار 
شــدیم.رجبی دوانی در خصوص بیانات مقام معظم رهبر در جمــع اعضای هیات دولت گفت: 
ایشــان فرمودند که من همه دولت ها را تایید می کنم اما اضافه فرمودند که بسیاری از کارهای 
دولت)ســیزدهم( را مورد تایید )به معنای توفیق( قرار می دهم. وی خاطرنشان کرد: این چنین 
موفقیت هایــی تاکنون نبوده و نشــان می دهد که دولت ســیزدهم قلب مبارک ایشــان را هم 
راضی کرده اســت. عضو شورای سیاست گذاری دانشگاه هنرهای ایرانی - اسلامی استاد محمود 
فرشچیان گفت: دولت سیزدهم در قلب مردم ایران باید جایگاه خاصی داشته باشد که توانسته 

به چنین موفقیت هایی برسد.
رهبر معظم انقلاب در دیدار با اعضای هیات دولت به مناســبت هفته دولت با اشاره به ضرورت 
افزایش کمّی و کیفی کارهای خوب دولت در بخش فرهنگی، با اشاره به یک نکته مهم گفتند: 
»فاصله بین واقعیت های کشور و عملکرد دولت و تلقّی مردم از واقعیت ها، خیلی زیاد است که 

باید با استفاده از کارشناسان خبره، این فاصله را کم کنید.«
ایشــان بار دیگر اولویت اصلی کشــور را اقتصاد و فرهنگ خواندند و درباره شــعار سال گفتند: 
مهار تورم هم با رشــد تولید حاصل می شود بنابراین رشــد تولید مهمترین کار است و باید در 

صدر توجهات باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای حمایت از تولید و برداشــتن موانع سر راه تولیدکنندگان را دو راهکار 
اساســی برای رشــد تولید بیان کردند و افزودند: حمایت های قانونی، سهل شدن فعالیت های 
تولیــدی، حمایت های مالی و تأمین منابع در حدی که وظیفه دولت اســت و حمایت فرهنگی 

یعنی ترغیب مردم به استفاده از محصولات داخلی مهمترین راه های رشد تولید است.

محمدعلی رجبی دوانی: 

 دولت سیزدهم ما را 
به آینده هنر کشور امیدوار کرد

همزمان با آغاز ماه ربیع الاول از امشب بسته سریال های شبکه تماشا 
تغییر می کند و مخاطبان علاقمند به ســریال های شرقی می توانند 

ساعت ۱۹ شاهد آثار جدید و به روز باشند. 
به گزارش روابط عمومی شــبکه تماشا، بســته ساعت ۱۹ به دلیل 
علاقه مخاطب از ۴۵ دقیقه به ۹۰ دقیقه افزایش پیدا کرده اســت و 
همزمان ۲ قسمت از یک ســریال را پخش می کند. همچنین برای 
مخاطب علاقمند به آثار بلند پلیســی و معمایی بسته ساعت ۲۱ با 

هدف پخش سریال های جنایی و مهیج در نظر گرفته شده است.
در بســته ۲۲ مخاطبان ســریال های جدید خارجی بــا ژانر درام 
خانوادگی خواهند دید و در بســته پایانی شــبکه تماشا ساعت ۲۳ 
مینی ســریال های به روز و جدید و جــذاب و هیجان انگیز جنایی 
روی آنتن شــبکه تماشا می رود. در کنار این سریال ها شبکه تماشا 
ســریال های شبکه یک »عاشورا« و ســه سیما »رحیل« را در یک 
بســته ثابت بازپخش می کند و مخاطبانی که نتوانستند این سریال 
ها را دنبال کنند می توانند در بســته ۱۸ و ۲۴ شبکه تماشا بیننده 

آنها باشند.
در بســته ۱۹ سریال »امپراطور اشک ها« از امشب جایگزین افسانه 

جونگ میونگ می شود.
امپراطور اشــک ها یک مجموعه تلویزیونی کره جنوبی با بازی جو 
ســانگ ووک به عنوان شــخصیت اصلی است.این ســریال داستان 
زندگی تائجونگ یی بانگ وون ســومین پادشــاه سلسله چوسان را 
روایت می کند که چگونه فرزند یــک خانواده با دیدگاهی متفاوت 
و زیادی خواهانه سرنوشــت یک خاندان و در ادامه آن یک کشــور 
را تغییر می دهد تا جایی که به پادشــاهی می رســد. این مجموعه 
ســاعت ۱۹ به مدت ۹۰ دقیقه پخش و در ساعات ۱۳،۷،۱ بازپخش 
خواهد شــد ، همچنین مجموعه پرطرفدار افسانه جومونگ در نوبت 
پخش این شبکه در بسته ویژه سریال های شرقی قرار گرفته است.
در بسته ۲۱ شبکه تماشا سریال های بلند پلیسی، جنایی و معمایی 
را در نظر گرفته و قرار است سریال »مظنون« محصول آمریکا روی 
آنتن برود.ژانر این ســریال اکشــن و جنایی است و داستان هارولد 
فینچ، برنامه نویس ثروتمندی اســت که یــک هوش مصنوعی را به 
دستور دولت ساخته و می تواند فعالیت های مجرمانه منجر به قتل را 
پیش بینــی کند. اما هوش مصنوعی این توانایی را نیز دارد جنایاتی 

را که جان مردم عادی را تهدید می کند، شناسایی کند اما حکومت 
تنها به داده های حاوی حملات تروریســتی که کشور را هدف قرار 
می دهنــد، اهمیت می دهد. هارولد ســراغ یــک آدمکش حرفه ای 

می رود تا به او در راه نجات انسان ها کمک کند.
این ســریال که طی پنج فصل ســاخته شده و دوبله آن به مدیریت 
ســعید شیخ زاده در واحد دوبلاژ سازمان صداوسیما صورت گرفته و 
منوچهر زنده دل، زهره شــکوفنده، ســعید مظفری، همت مومیوند، 
اکبر منانی و... از گویندگان این ســریال هستند. این سریال هرشب 
ساعت ۲۱ از شبکه تماشا پخش و در ساعات ۱۵،۹،۳ روز بعد هم از 

این شبکه بازپخش می شود.
در بســته ۲۲ ســریال »ندای امید« به کارگردانی آلفونسو مورنو در 
سال ۲۰۱۹توسط کشور آمریکا در ژانر درام خانوادگی ساخته شده 

و نامزد جایزه جویی ونکوور شده است.
این ســریال درباره زندگی خواهران و برادران یتیم لیلیان و گریس 
اســت که از هم جدا می شــوند اما بعداً در بزرگسالی در اوایل دهه 
۱۹۰۰ دوباره به هم می پیوندند و آنها تصمیم می گیرند در دهکده 
قدیمــی خود برای کودکان بی سرپرســت یتیــم خانه ای دائر می 
کنند که در این راه داســتان های متفاوتــی پیش می آید. در این 
سریال مورگان کوهان، جاســلین هودن، رایان جیمز هاتانکا، گرگ 
هاوانسیان، وندی کروســون و نیل کرون به هنرمندی پرداخته اند. 
ســریال ندای امید هر شــب ســاعت ۲۲ و تکرار روز بعد ســاعات 

۱۶،۱۰،۴ از شبکه تماشا پخش می شود.
در بســته ۲۳، »لوپن«، ســریالی در ژانر اکشــن-جنایی و درام و 
محصول ســال ۲۰۲۱ کشور فرانسه است. داســتان این سریال که 
برگرفته از داســتان معروف »آرسن لوپین« است، روایت گر زندگی 
ســارق جوانی به اسم »آسان دیوپ« که تصمیم می گیرد به تلافی 
بلایی که خانواده ای ثروتمند بر ســر پدرش آوردند، از آن ها انتقام 
بگیرد.ســریال های خارجی جدید به تلویزیون می آیند/اولین پخش 

»امپراطور اشک ها«، »ندای امید« و »لوپن«
در این سریال عمر سی، وینسنت لاندز، آنتوان گای، کلوتیلد هزم و 
لودویین سگنیر به هنرمندی پرداخته اند. بینندگان تماشا می توانند 
این سریال را هر شب ساعت ۲۳و در ساعات ۱۷،۱۱،۵ در بسته های 

بازپخش مشاهده کنند.

سریال های خارجی جدید به تلویزیون می آید

 درگذشت نویسنده ای 
در غربت

محمـــد محمدعلـــی، داســـتان نویس، در ۷۵ ســـالگی در 
ـــت. ـــادا درگذش کان

ژالـــه محمدعلـــی، خواهـــر ایـــن نویســـنده بـــه ایســـنا 
گفـــت او ســـاعت ۲ بامـــداد جمعـــه )۲۴ شـــهریور( بـــه 

وقـــت ایـــران از دنیـــا رفتـــه اســـت.
ـــان  ـــم اردیبهشـــت ۱۳۲۷ در خیاب ـــی هفت محمـــد محمدعل
مولـــوی تهـــران بـــه دنیـــا آمـــد. در ســـال ۱۳۴۴ و هنگامـــی 
ـــلاوه  ـــود ع ـــروی ب ـــل در دبیرســـتان م ـــه مشـــغول تحصی ک
ــروی را  ــالنامه مـ ــه، سـ ــد نمایش نامـ ــگارش چنـ ــر نـ بـ

ـــه  ـــال ۱۳۴۹ ب ـــم در س ـــذ دیپل ـــس از اخ ـــرد. پ ـــر ک منتش
ســـربازی اعـــزام شـــد و در ســـپاه ترویـــج و آبادانـــی خدمـــت 
کـــرد. در همـــان دوران ســـربازی بـــود کـــه طرح هـــای 
ــا  ــرگ داره و از مـ ــاد گـ ــتان های دره هندآبـ ــه داسـ اولیـ

ـــت. ـــکل گرف ـــران ش بهت
در ســـال ۱۳۵۳ وارد دانشـــکده علـــوم سیاســـی و اجتماعـــی 
ـــی  ـــی و اجتماع ـــوم سیاس ـــانس عل ـــا لیس ـــپس ب ـــد و س ش
ـــد.  ـــوری درآم ـــتگی کش ـــازمان بازنشس ـــتخدام س ـــه اس ب
ـــی  ـــه وزارت فرهنـــگ و آمـــوزش عال ـــی از ۱۳۶۹ ب محمدعل
منتقـــل و در مرکـــز اســـناد و مـــدارک علمـــی کشـــور 

ـــد. ـــته ش ـــد. در ۱۳۸۱ بازنشس ـــغول کار ش مش
ـــام  ـــا ن ـــتانی ب ـــه داس ـــه مجموع ـــش را ک ـــتین کتاب نخس
»دره هندآبـــاد گـــرگ داره« بـــود در ۱۳۵۴ منتشـــر 

کـــرد و در آن بـــه شـــیوه ای واقع گرایانـــه بـــه زندگـــی 
ــی از  ــی یکـ ــت. محمدعلـ ــتاییان پرداخـ ــرزده روسـ فقـ
اعضـــا و شـــرکت کنندگان جلســـات داســـتان خوانی و 
داستان نویســـی پنج شـــنبه ها بـــا نظـــارت هوشـــنگ 
ــردبیری  ــا ۱۳۶۱ سـ ــال ۱۳۵۹ تـ ــود. از سـ ــیری بـ گلشـ
ــت و  ــده داشـ ــه عهـ ــرج را بـ ــام بـ ــه نـ ــه ای بـ فصلنامـ
ـــه  ـــات از جمل ـــا مطبوع ـــش ب ـــم و بی ـــز ک ـــس از آن نی پ
ـــرد  ـــکاری می ک ـــه هم ـــخن و آدین ـــای س ـــای دنی مجله ه
و ســـه ویژه نامـــه شـــعر و داســـتان مجلـــه آدینـــه بـــه 
ـــراه  ـــه هم ـــال ۱۳۶۴ ب ـــد. در س ـــر ش ـــردبیری او منتش س
ـــی  ـــا رحیم ـــاری و حمیدرض ـــد مخت ـــی، محم ـــواد مجاب ج

جلســـه شـــاعران ســـه شـــنبه را تشـــکیل داد.
ــاد« اســـت  ــه در بـ ــان »برهنـ ــار او رمـ ــن آثـ از مهم تریـ

ـــود  ـــز از آن خ ـــدا« را نی ـــی »یل ـــزه داستان نویس ـــه جای ک
ســـاخت؛ اثـــری کـــه همچنیـــن در میـــان نامزدهـــای 
ـــود. ـــات ب ـــندان مطبوع ـــدان و نویس ـــزه منتق ـــی جای نهای
از آثـــار ایـــن نویســـنده بـــه ایـــن عنوان هـــا می تـــوان 
اشـــاره کـــرد: مجموعـــه  داســـتان های »بازنشســـتگی و 
ــم دوم« )۱۳۷۳(  ــر« )۱۳۶۶(، »چشـ ــتان های دیگـ داسـ
ــد و  ــای »رعـ ــه رو« )۱۳۷۸( و رمان هـ ــغ از روبـ و »دریـ
ــان« )۱۳۷۰(،  ــش پنهـ ــاران« )۱۳۷۰(، »نقـ ــرق بی بـ بـ
»باورهـــای خیـــس یـــک مـــرده« )۱۳۷۶(، »برهنـــه در 
بـــاد« )۱۳۷۹، برنـــده  تندیـــس یلـــدا در ســـال ۱۳۸۰(، 
»قصـــه  تهمینـــه« )۱۳۸۲(، »آدم و حـــوا« )۱۳۸۳(، 
»جمشـــید و جمـــک« )۱۳۸۳(، »مشـــی و مشـــیانه« و 

»جهـــان زنـــدگان«.

سیرنگ احمدزاده
ذاکر و شاعر اهل بیت )ع(

دریچـــه


